



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

Assunto: CANIL

Base de dados: SINAPI - março/2019

BDI: 21%

CÓDIGO SINAPI	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNTD	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT COM BDI	TOTAL
	<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
91815	1.1	ALVENARIA DE TIJOLOS CERÂMICOS	M2	75	57,75	R\$ 69,88	R\$ 5.240,81
87797	1.2	MASSA ÚNICA PARA REVESTIMENTO DE ARGAMASSA EM ALVENARIA	M2	150	34,24	R\$ 41,43	R\$ 6.214,56
74238/2	1.3	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE ACO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	UN	10	674,94	R\$ 816,67	R\$ 8.166,74
98522	1.4	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	M	55	121,46	R\$ 146,97	R\$ 8.083,16
68054	1.5	PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG	UN	3	246,86	R\$ 298,70	R\$ 896,10
98504	1.6	CALÇADA EM CONCRETO USINADO C30 (INCLUSO MÃO DE OBRA)	M3	12	150,00	R\$ 181,50	R\$ 2.178,00
88485	1.7	APLICAÇÃO DE MASSA PVA EM TETO	M2	70	14,00	R\$ 13,50	R\$ 945,00
88488	1.8	PINTURA DE TETO EM TINTA LÁTEX 2 DEMÃOS	M2	70	13,28	R\$ 15,89	R\$ 1.112,30
<b>TOTAL</b>						<b>R\$</b>	<b>32.836,68</b>



*Alexandra*  
Alexandra Vertuan Santos  
Assessora para Obras e Habitação  
CREA PR-152.755/D